qua  omnipotenti  Deo,  et  beato  Petro  ac  nobis  valde 
se  culpabilem  reddens,  preces  etiam  obtulit,  ut, 
quod  ex  sua  culpa  in  ecclesiasticis  causis  contra 
canonicam  justitiam  et  decreta  sanctorum  Patrum 

factum  fuisset,  nostra  apostolica  prudentia  et  au- 

stra  sententia  ex  auctoritate  legalis  censurae,  ea,  g  ctoritate  corrigere  studeremus,  atque  in  eo  suam 
qua  debuit,  deliberatione  egressa  sit.  Quapro- 
pter,  qualiter  ad  excommunicandum  illum  adducti 
sumus,  prout  verius  potuerimus,  teste  conscientia 

uostra,  oculis  et  intellectibus  omnium  patefacere 
curabimus,  non  tam  ut  singulas  causas,  heu!  quae 
nimiumnotaesunt,  quasinostro  clamore  projiciamus 
in  publicum,  quam  ut  eorum  opinionibus  satisfa- 
ciamus  qui  putant  nos  spiritualem  gladium  temere, 
et  magis  motu  animi  nostri  quam  divino  metu  et 
justitiae  zelo,  arripuisse.  Cum  adbuc  in  diacona- 

tus  officio  positi  essemus,  perlata  ad  nos  de  regis 
actionibus  sinistra  et  multum  inhonesta  fama  :  pro- 
pter  imperialem  dignitatem,  et  reverentiam  patris  et 
matris  ejus,  nec  nonpropter  spem  et  desiderium  cor- 

nobisobedientiam,  consilium,  et  fidele  promisit  ad- 
jutorium.  Hoc  idem  etiam  postea  a  confratribus  et 
legatis  nostris  Humberto  Praenestino  episcopo,  et 
Geraldo  Hostiensi  episcopo,  quos  ad  illum  misimus, 

ad  pcenitentiam  susceptus  in  illorum  manus  per  sa- 
cras  stolas  quas  in  collo  tenebant,  repromittendo 
confirmavit.  Dein  post  aliquod  tempus  commisso 

cum  Saxonibus  praelio,  rex,  pro  victoria  quam  ade- 
ptus  est,  tales  Deo  grates  et  victimas  obtulit,  ut 

vota  quae  de  emendatione  sua  fecerat,  continuo  fran- 

geret,  et  nihil  eorum  quae  nobis  promiserat,  atten- 
dens,  excommuuicatos  insuam  familiaritatem  et  com- 

munionem  reciperet,  et  ecclesias  in  eam  quam  con- 
sueverant  confusionem  traheret.  Qua  de  re  gravi 

rectionis  ejus  per  litteras  saepe  admonuimus  ut  a  C  dolore  perculsi,  quanquam  potius,  contempta  regis 
pravitate  sua  desisteret,  et,  memor  clarissimi  generis 
ac  dignitatis  suae,  vitam  suam  moribus  quibus  re- 
gem  et  futurum,  Deo  donante,  deceret  imperatorem, 
institueret.  Postquam  autem  ad  pontificatus  apicem, 
licet  indigni,  venimus,  et  illi  aetas  pariter  crescere 

ccepit  et  iniquitas,  intelligentes  Deum  omnipoten- 
tem  tanto  districtius  de  manu  nostra  animam  ejus 
requisiturum,  quanto  nobis  illum  ad  increpandum 
prae  cunctislibertas  data  fuisset  et  auctoritas,  multo 

sollicitius  eum  modis  omnibus  arguendo,  obse- 
crando,  increpando,  ad  emendationem  vitae  suae  hor- 

tati  sumus.  Qui  cum  nobis  saepe  salutationes  et  Iit- 
teras  mitteret,  excusans  se  cum  ex  aetate,  quae  fluxa 
esset  et  fragilis,  tum  quod  ab  his  in  quorum  ma 

ccelestis  beneficentia,  pene  omnis  spes  correctionis 

ejus  nobis  ablata  sit  adhuc,  tamen  animum  tempe- 
randum  fore  decrevimus  magis  cupientes  eum  apo- 
stolicam  audire  mansuetudinem,  quam  experiri  se- 
veritatem.  ltaque  misimus  ei  epistolas  commonito- 

rias,  ut  meminerit  quid,  et  cui  promiserit,  ne  cre- 
dat  se  posse  fallere  Deum,  cujus  quanto  prolixior 
est  patientia,  tanto  severior  est,  cum  vindicare 
cceperit,  ira;  ne  inhonoret  Deum  honorantem  se, 

nec  potentiam  suam  ad  Dei  contemptum,  et  apo- 
stolicam  tentet  extendere  contumeliam,  sciens 

quod  superbis  resistit  Deus,  humilibus  autem 

dat  gratiam.  Praeterea  misimus  ad  eum  tres  religio- 
sos  viros,  suos  utique  fideles,  per  quos  eum  secreto 

nibus  eura  ejus  erat,  multoties  sibi  male  suasum      monuimus  ut  pcenitentiam  ageret  de  suis  sceleribus, 
atque  consultum  sit,  monita  nostra  de  die  in  diem 

se  promptissime  suscepturum  verbis  qtiidem  pro- 
misit;  caeterum  re,  et  exaggeratione  culparum  pe- 
nitus  conculcavit.  Inter haec  quosdam  familiares  suos, 
quorum  consiliis  et  machinationibus  episcopatus  et 
multa  monasteria,  inductis  per  pretium  lupis  pro 
pastoribus,  Simoniaca  haeresi  foedavit,  ad  pccniten- 
tiam  vocavimus  :  quatenus  et  bona  ecclesiarum, 
quae  per  interventum  tam  scelerati  commercii  sacri- 

lega  manu  susceperant,  venerabilibus  locis,  ad  quae 
pertinebant,  cum  adhuc  locus  esset  emendandi,  red- 
derent,  et  ipsi  de  perpetrata  iniquitate  per  lamenta 
poenitudinis  Deo  satisfacerent.  Quos  cum  ad  haec 

quae,  quamhorrendasuntdicta,  pluribustamen  uota, 
et  in  multis  partibus  terrae  divulgata.  Propter  quae 

non  solum  excommunicari  usque  ad  dignam  satis- 
factionem,  sed  etiam  ab  omni  honore  regui  eum 

absque  omni  spe  recuperationis  debere  destitui,  di- 
vinarum  et  humanarum  legum  lestatur  et  jubetau- 
ctoritas.  Postremo,  nisi  excommunicatos,  a  sua  par- 
ticipatione  divideret,  nos  nihil  aliud  de  eo  vindicare 
aut  decernere  posse,quam  ut,  separatus  abEcclesia, 
in  excommunicatorum  consortio  forct,  cum  quibus 

ipsepotius  quam  cum  Christo  habere  partem  elegerit. 
Sane  si  nostra  monita  suscipere,  et  vitam  suam 

corrigcre  vellet,  Deum  testem  invocavimus  et  invo- 
exsequenda  datas  inducias  6pernere,  et  in  consueta      camus,  quantum  nos  de  ejus  salute  gauderemus  et 
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honore,  et  cum  quanta   charitate  eum  in  gremio  A  ipse  aliquando  cognoscat  nos   multo  verius  amare 

eum,  quam  illos  qui  nunc  suis  iniquitatibus  obse- 
quuntur  et  favent.  Quod  si,  Deo  inspirante,  voluerit 
resipiscere,  quidquid  contra  nos  moliatur,  semper 

tamen  nos  ad  recipiendum  eum  in  sanctam  com- 
munionem,  prout  vestra  nobis  charitas  consuluerit, 

paratos  inveniet. 
XXVII. 

Gregorii  VII  epistola  ad  omnes  episcopos,  abbates, 
cceterosquefideles. 

(Anno  1076.) 

[HugonisFlaviniac.  Chronic. ,  apud  Pebtz  Monum. 
Germ.  Hist.,  Script.  VIII,  442.J 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
B  nibus  in  Christo  fratribus,  episcopis,  abbatibus, 

sacerdotibus,  ducibus  et  principibus  atque  mili- 

tibus,  omnibusque  Christianam  fidem  et  beati  Pe- 
tri  honorem  revera  diligentibus  in  Romano  impe- 
rio  habitantibus,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Postquam  fraternitati  vestrae  epistolam  direxi- 
mus  quae  ita  incipit  :  Gratias  agimus  omnipotenti 
Deo,  »  a  fidelibus  sanctae  Ecclesiae  accepimus  quod 
rex  summopere  procuret  nos  ab  invicem  sejungere, 

suaque  fraude  decipere,  modo  per  spirituales,  modo 
per  saeculares  personas.  Proinde  dubitamus  ne  forte 
ex^nostris  fratribus  miuus  cauti  pro  licentia  quam 
dedimus  decipiantur;  et  ideo  ex  parte  beati  Petri 
apostolorum  principis  praecipimus  ut  nullus  eum 

praesumat  a  vinculo  anathematis  absolvere,  quous- 

que  illius  satisfactio  et  poenitentia  per  idoneos  ve- 
stros  nobis  fuerit  renuntiata,  ut  simul  decernentes 

per  legatos  nostros  quod  aequum  fuerit  ac  Deo  pla- 
citum,  omni  fraude  remota,  apostolica  auctoritate. 
Vos  autem  diligenter  studete  eam  promissionem 
eamquesecuritatem  ab  illo  accipereut  non  videamur 

pro  columbae  simplicitate  serpentis  prudentiam  ne- 
gligere.  Quod  si  inter  haec,  quod  non  optamus, 

morte  praeventus  fuerit,  non  dubitet  vestra  fraterni- 
tas  quam  vera  pcenitentia  veraque  satisfactio  prome- 
retur  absolutionis  medicinam  impendere. 

Data  Triburis,  iv  Kal.  Septembris. 
XXVIII. 

sanctae  Ecclesiae  amplecteremur,  utpote  eum  qui, 

princepspopuli  constitutus,  et  amplissimi  regni  gu- 

bernacula  tenens,  catholicae  pacis  et  justitiae  defen- 
sor  esse  deberet.  Verum  quanti  ipse  aut  scripto,  aut 

per  legatos  missa  nostra  verba  fecerit,  ejus  facta 

declarant;  qui  indigne  ferens  se  a  quoquam  repre- 
hendi  aut  corripi,  non  solum  a  perpetratis  ad  emen- 
dationem  revocari  non  potuit,  sed  ampliori  con- 
scientiae  furore  correptus,  non  prius  cessavit,  donec 

episcopos  pene  omnes  in  Italia,  in  Teutonicis  vero 

partibus  quotquot  potuit,  circa  fidem  Christi  nau- 
fragare  fecit,  dum  eosdebitam  beato  Petro  et  aposto- 
licae  sedi  obedientiam,  et  honorem  a  Domino  nostro 

Jesu  Christo  concessum,  abnegare  subegit.  Cum  igi- 
tur  iniquitatem  ejus  ad  summum  prodiisse  vidimus, 
pro  his  causis,  videlicet,  primum,  quod  ab  eorum 

communione  qui  pro  sacrilego  reatu  Simoniacae  hae- 
resis  excommunati  sunt,  se  abstinere  noluit,  demum 

quod  procriminosis  actionibus  vitaesuaepcenitentiam, 

non  dico  suscipere,  sed  nec  promittere  voluit,  immu- 

tataea,quaminmanuslegatorumnosti'orumpromise- 
rat,  fide,  nec  non  quod  corpus  Christi  et  unitatem  san- 
ctaescindereEcclesiaenonexpaverit.  pro  his,  inquam, 

culpis  synodali  eum  judicio  excommunicavimus,  ut, 
quem  mites  non  potuimus,  velseveriad  viam  salutis, 

Deo  adjuvante,  revocare  valeamus ;  aut  si,  quod  ab- 
sit !  ne  districtionis  quidem  censuram  pertimuerit, 

nostra  saltem  anima  negligentiae  aut  timoris  discri- 
mini  non  succumbat.  Si  quis  igitur  hanc  sententiam  q 
injuste  vel  irrationabiliter  prolatam  esse  putaverit, 
si  talis  est,  ut  sacris  regulis  intelligentiae   sensum 
praebere  velit,  nobiscum  etiam  agat,  et  uon  quod 

nos,  sed  quid  divina  auctoritas  doceat,  quid  decer- 
nat,  quid  consona  vox  sanctorum  Patrum  indicet,  pa- 
tienter  audiat,  acquiescat.  Nos  tamen  non  aestimamus 
quemquamGdelium,  quiecclesiastica  statuta  noverit, 
hoc  errore  teneri,  ut  nou  hoc,  et  si  publice  affirmare 
non  audeat,  vel  in  corde  suo   rectum  factum  esse 

perhibeat.    Quauquam   si  nos,    quod   Deus  aver- 
tat!  non  satis  gravi  de  causa  aut  minus  ordinate 
eum    hujusmodi   vinculo  ligavimus,    sicut    sancti 
Patres    nostri    asserunt,  non    idcirco    spernenda 
sententia  est;  sed  absolutio  cum  omni  humilitate 

quaerenda.  Vos  autem  Domini  [Annalista  Saxo  le-  D  Gregorii  VII  epistola  ad  Willelmum  regem  Anglo- 
gi  :   dilectissimij    qui  justitiam  Dei  nec  pro  re- 
gia  indignatione,  nec  pro  aliquo  periculo  deserere 

voluistis,  fatuitates,  quae  de  exsecratione  et  men- 
dacio  annuntiabuntur  in  consummatione  parvipen- 
dentes,  viriliter  state  et  confortamini  in  Domino, 

scientes  quod  illius  partem  defenditis  qui  insupera- 
bilis  rex  est,  et  magnificus  triumphator,  judicaturus 

vivos  et  mortuos,  reddens  unicuique  secundum  opus 
suum.  De  cujus  multimoda  retributione,  et  vos  cerli 
esse  poteritis,  si  usque  in  fiuem  fideles  et  incon- 
cussi  in  ejus  veritate  perstiteritis.  Propter  quod  et 
nos  incessanter  pro  vobis  rogamus  Deum,  ut  det 

nun.  —  De  Simonia,  luxuria,  et  depositione  3o- 
hami  Dole?isis  episcopi,  ct  ordinatione  Oveni  in 

ejus  locum. 
(Annol076.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  383.J 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,excel 
lentissimo  filio  W.  glorioso  regi  Anglorum,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Compertum  esse  celsitudini  tuae  non  dubitamus 

quod  dictus  episcopus  Dolensis  Ecclesiae,  quae  Bri- 
tannicae  provinciae  principalis  est  sedes,  suae  salutis 

immemor,  et  sanctorum  canonum  decreta  concul- 
vobis  corroborari  per  Spiritum  sanctum  in  nomine  cans,  eamdem  Ecclesiam  per  Simoniacam  haeresim 

ejus,  et  convertat  cor  regis  ad  poenitentiam,  ut  et      impudenter  invaserit,  et  prolixo  jam  tempore  op- 
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presserit  violenter.  Datis  namque  comiti  Alano  co-  A  siae  episcopo,  suisque  successoribus,  salutem  et  apo- 

piosis  niuneribus,  quae  usque  liodie   ad  probamen-      stolicam  benedictionem. 

tum  prius  nequitiae  in  propatulo  exstant,  non  per 
ostium  in  ovile  Christi,  sed  ut  fur  et  latro  aliunde 

irrepsit;  qui  etiam  nec  hoc  scelere  contentus,  ini- 

quitatem  super  iniquitatem  apposuit,  et  quasi  Si- 
moniacum  esse  parum  et  pro  nihilo  deputaret,  iNi- 
colaita  quoque  fieri  festinavit.  Nam  in  ipso  tam 

perniciose  adepto  episcopatu  nuptiis  publice  ce.le- 
bratis,  scortum  potius  quam  sponsam  ducere  non 

erubuit,  ex  qua  et  filios  procreavit,  ut  qui  jam  spi- 
ritum  suum  animarum  corruptori  per  Simoniaca 

commercia  prostituerat,  perfoedae  libidinisiucestum